Ayrıca Bahâ-i Veled’in notlarından anlaşıldığına göre kendisi
Belh’te huzurlu bir ortamdan yoksundur. Nedenler belirgin ol-
masa da sonunda Bahâ-i Veled, ailesi ve dostlarından oluşan ka-
labalık bir kafileyle 609 ya da 610 (1213-14) yılında Belh’ten ayrılır
ve Horasan’a doğru yola koyulur.

Beraberindekilerle birlikte haccetmek maksadıyla Belh’ten
ayrılan Bahâ-i Veled, Nîşâbur üzerinden Bağdat’a ve ardından da
Mekke’ye varır. Mevlânâ ile ilgili bilgi veren önemli kaynaklarda
Bahâ-i Veled’in Nişâbur’da ünlü mutasavvıf şair Attar’la görüş-
tüğü belirtilir.

Seyyid Burhâneddin’in gözetimi altında manevi
eğitimini sürdüren Mevlânâ, Kayseri’de bir hücreye kapanarak
üç çile çıkardıktan sonra şeyhiyle birlikte Konya’ya döner. Seyyid
Burhâneddin, Mevlânâ’ya icazet verdikten sonra tekrar Kayse-
ri’ye döner ve 638 (1240-41) yılında burada vefat eder. Mevlânâ,
Sâhib-i İsfahânî tarafından kendisine Seyyid Burhâneddin’in öl-
düğü haberi ulaştırılınca Kayseri’ye gelerek üstadının kitaplarını
ve kimi eşyasını alarak Konya’ya döner.

duymaya ve Şems ile Mevlânâ’nın ardından konuşup yakınmaya
başlarlar.

İşlerin doğal seyrinde gitmediğini gören ve bunda kendi-
sini sorumlu hisseden Şems, bir gün ortadan kaybolur. 643/1245
yılında Konya’dan ayrılışıyla Mevlânâ’nın eski hâline geri dö-
neceğini düşünüp sevinenler yanılmışlardır. Çünkü Mevlânâ,
Şems’in incinip Konya’yı terk etmesine neden olan çevresinden
daha bir uzaklaşmıştır. Bunun üzerine dostları, Şems’e karşı ta-
kındıkları tavırdan dolayı pişman olup özür dilerler.

Bundan sonra Mevlânâ kendine genç bir
dost bulmuştur. Bu dost, Mesnevî’nin kaleme alınmasında çok
büyük pay sahibi olan Hüsâmeddin Çelebi’dir. Asıl adı Hasan
olan Hüsâmeddin Çelebi’nin ailesi Urumiye’den Konya’ya göç
etmiştir. Konya’da 622/1225 yılında doğan Hüsâmeddin Çelebi,
atalarının ahilik teşkilatına mensubiyetlerinden dolayı İbn Ahî
Türk (Ahî Türk Oğlu) adıyla da anılır.

Mevlânâ, Hüsâmeddin Çelebi’yi Selâhaddîn’den sonra
kendi halifesi olarak tanıtır. Hüsâmeddin Çelebi’nin halifelik dö-
nemi Mevlânâ ve çevresi için huzurlu bir dönemdir.